RESTAURANT




KALTE VORSPEISEN

Port. Oliven mit Brot
Peperoni mit Brot
Zaziki mit Brot

Kopanisti Schafskasecreme mit Brot

SUPPEN

Tomatensuppe mit Brot 5,00 Bohnensuppe mit Brot

WARME VORSPEISEN

Knoblauchbrot

Pita Brot Fladenbrot

Peperoni gegrillt mit Knoblauch eingelegt in Olivensl und Brot
Saganaki Schafskdse paniert aus der Pfanne und Brot
Dolmadakia gefiillte Weinblatter mit Hackfleisch Reis, Gemiise und Brot
Paprika Florinis eingelegte Paprika gefiillt mit Schafskise und Brot

Gebackener Feta Kase
Feta mit Oliven, Peperoni, Tomaten, Knoblauch und Zwiebeln
aus dem Backofen und Brot

Feta im Blatterteig mit Honig und Sesam dazu Brot

Sardellen aus der Pfanne dazu Brot

Scampis in Tomaten Sahnesauce mit Gouda Kise iiberbacken dazu Brot
Ofenkartoffel mit selbstgemachtem Zaziki und Brot

Dicke Bohnen mit Schafskise iiberbacken

490
490
5,00
5,00

5,00

3,50
3,50
6,50
7,50
7,50
7,50

9,50

8,50
8,50
9,50
8,50

7,50



SALATE

Choriatiki Griechischer Bauernsalat dazu Brot 10,00
GrofRer gemischter Salat 10,00
+ Gyros 3,50
+ Hahnchenbrustfilet 4,00
+ Thunfisch 3,00

PFANNENGERICHTE

Gyros tiberbacken mit Metaxasauce dazu Reis und Salat 17,50
Gyros in Sahnesauce 17,50
mit Peperoni, Zwiebeln, Schafskase iiberbacken dazu Reis und Salat

Gyros mit Rahmsauce dazu Reis und Salat 17,50
Schweinemedaillons mit Gorgonzola-Pilz-Sauce dazu Reis und Salat 18,50

LAMMHAXE

mit Okraschoten dazu Brot und Salat 17,50
mit griinen Bohnen dazu Brot und Salat 17,50
mit dicken Bohnen dazu Brot und Salat 17,50
mit Spaghetti und Schafskadse dazu Brot und Salat 17,50
mit Stifado dazu Brot und Salat 17,50

mit Auberginen dazu Brot und Salat 17,50



FLEISCHGERICHTE

Souvlaki (2 Fleischspiefle) mit Zaziki und Zwiebeln dazu Reis und Salat
Bifteki (Hackfleisch gefiillt mit Schafskise) mit Zwiebeln dazu Reis und Salat
Gyros mit Zaziki und Zwiebeln dazu Reis und Salat

Suzukakia (3 Hacksteaks) mit Zwiebeln dazu Reis und Salat

Rinderleber mit geschmorten Zwiebeln dazu Reis und Salat
Hahnchenbrustfilet mit Rahmsauce dazu Reis und Salat
Schweinefilet mit Pfeffersauce dazu Reis und Salat

Lammbkoteletts mit Zaziki und Zwiebeln dazu Reis und Salat

FISCHGERICHTE

Calamari aus der Pfanne mit Knoblauchdip dazu Reis und Salat
Scampis Spiefde mit Knoblauchdip dazu Reis und Salat

Scampis (mit Schale) mit Knoblauchdip dazu Reis und Salat

KIDS TELLER

Nuggets dazu Pommes
Fischstdabchen dazu Pommes
Hahnchenbrustfilet dazu Pommes
Gyros dazu Pommes

Pasta Bolognese

15,00
17,00
15,00
15,00
15,50
15,00
17,00

21,00

16,50
18,50

18,50

9,50
9,50
9,50
9,50

9,50



PLATTEN

Kreta Platte 16,00
(Gyros, 1 Souvlaki dazu Reis und Salat)

Rhodos Platte 16,50
(2 Leber, 1 Souvlaki, Gyros dazu Reis und Salat)

Afroditi Platte 17,50
(1 Souvlaki, 1 Suzuki, 1 Schnitzel, Gyros dazu Reis und Salat)

Ermis Platte 19,50
(1 Souvlaki, 2 Lammkotelett, Gyros dazu Reis und Salat)

Akropolis Platte 17,50
(1 Bifteki, Gyros dazu Reis und Salat)

Syrtaki Platte 18,50
(1 Suzuki, 1 Souvlaki, 1 Lammkotelett, 1 Schnitzel, Gyros dazu Reis und Salat)

Dias Platte 18,90
(1 Schweinefilet, 1 Souvlaki, Gyros, Leber, Suzuki dazu Reis und Salat)

Thessaloniki Platte 20,90
(Gyros, 1 Lammkotelett, 1 Souvlaki, 1 Suzuki, 1 Hahnchenbrustfilet,
1 Leber dazu Reis und Salat)

SURES

Halvas 5,50 Panna Cotta 5,50
verschiedene Niisse mit gekochte Sahne mit Vanillesirup
Honig und Sesam zusammengepresst

Joghurt Mousse 6,00 Galaktobureko 6,50
griechischer Joghurt als Mousse Vanillegrieficreme im
mit Honig und Walniissen Blatterteig mit Eis und Sahne



SOFTGETRANKE

Cola

Cola Zero
Fanta

Spezi

Sprite
Apfelschorle

Wasser Classic

Wasser Still
Bitter Lemon
Tonic Water
Ginger Ale

Fl. Wasser Classic

Fl. Wasser Still

SAFTE & NEKTAR

Orangensaft
Bananensaft
Maracujasaft
Kirschsaft
Apfelsaft
Kiba

TEE

Darjeeling
Pfefferminze
Rooibos
Griner Tee

Sweet Berry

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

0,41

0,751

0,751

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

0,41

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
6,00
6,00

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50

3,20
3,20
3,20
3,20
3,00



SPIRITUOSEN

Ouzo

Ouzo Feige
Ouzo auf Eis
Ouzo Gold

Tsipouro

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,20 Sambuca
3,00 Ramazotti
3,00 Frangelico
2,50 Baileys
3,00

METAXA

Metaxa 5*

Metaxa 7*

Metaxa 12*
Metaxa flambiert
Metaxa Grand Fine

Metaxa Reserva

HEIREGETRANKE

Café Crema
Espresso
Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

3,50
2,50
4,00
2,40

Cappuccino
Latte Macchiato
Mokka

2cl

4cl

4cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2,50
4,00
4,00
4,00

3,00
3,30
4,50
4,80
5,00
5,50

3,50
4,50
3,00



COCKTAILS

Aperol Spritz
Andalo Spritz
Lillet Berry

Hugo
Alkoholfreier Hugo

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

Wild Berry Dreams
Tequila Sunrise
Campari Orange

Campari Soda

LONGDRINKS

Korn - Cola

Bacardi- Cola
Havanna 3 Jahre- Cola
Havanna 5 Jahre - Cola
Havanna 7 Jahre- Cola
Whisky - Cola

BIER VOM FASS

Veltins 0,31
Veltins 0,41
Grevensteiner 0,31

3,50
4,40
3,90

Grevensteiner
Alsterwasser

Alsterwasser

FLASCHENBIERE

Alkoholfreies Veltins 0,331

Maisel‘s Weisse

Alkoholfreies
Maisel‘s Hefeweizen

0,51

0,51

3,80
5,50
5,50

Malzbier

Maisels dunkel

0,51
0,31

0,41

0,331

0,51

6,00
6,00
6,00
6,00

4,50
5,50
5,00
5,50
8,50
5,50

6,00
3,50
4,40

3,80
5,50



WEIRWEINE

Imiglikos lieblich 0,21 5,50 0,51 10,00
Chardonnay trocken 0,21 5,50 051 10,00
Moschofilero trocken 0,21 5,50 051 10,00
Makedonikos halbtrocken 0,21 5,50 0,51 10,00
Retsina herb geharzt 0,21 5,50 051 10,00

ROTWEINE

Imiglikos lieblich 0,21 5,50 051 10,00
Makedonikos halbtrocken 0,21 5,50 051 10,00
Naousa trocken 0,21 5,50 0,51 10,00
Demestica trocken 0,21 5,50 051 10,00

SEKT

Prosecco 0,11 3,50



RESTAURANT

nafrio




